



Arkusz informacyjny nr 11

Pełna opieka szpitalna

Gdy opieka domowa lub częściowa nie jest już wystarczająca, może okazać się konieczne przeniesienie do domu opieki. Warunkiem wstępnym przyjęcia do domu opieki jest posiadanie dyplomu pielęgniarstwa uprawniającego do opieki szpitalnej czy stacjonarnej.

Są placówki, które oferują specjalne programy dla osób o szczególnych wymaganiach w zakresie pielęgniarstwa i opieki, np. dla osób z demencją, osób w stanie wegetatywnym / wybudzonych ze śpiączki lub ze specjalnymi schorzeniami.

Jakie aplikacje są wymagane?

- 1) wniosek o zapewnienie pełnej opieki stacjonarnej nad chorym w odpowiedzialnym funduszu ubezpieczeń opieki pielęgniarstwa,
- 2) wniosek o przyjęcie do wybranego domu oraz
- 3) w razie potrzeby wniosek o przejęcie kosztów do właściwego urzędu opieki społecznej.

Ile kosztuje miejsce w takim domu?

Całkowity koszt miejsca zamieszkania w domu opieki składa się z kosztów zakwaterowania, kosztów opieki pielęgniarstwa, zryczałtowanej diety na posiłek, kosztów inwestycyjnych oraz, w stosownych przypadkach, dodatku szkoleniowego. W zależności od poziomu opieki fundusz ubezpieczeń długoterminowych wypłaci dotację na wydatki związane z opieką, koszty opieki społecznej i koszty leczenia:

Poziom opieki	
Poziom opieki 1	125 euro
poziom opieki 2	770 euro
poziom opieki 3	1. 262 euro
poziom opieki 4	1. 775 euro
Poziom opieki 5	2. 005 euro

Oprócz kwoty świadczenia, pokrytej długoterminowym ubezpieczeniem zdrowotnym, mieszkańcy domów opieki płacą osobisty wkład na koszty opieki stacjonarnej. Ta współpłatność w oparciu o placówkę (EEE) jest taka sama dla wszystkich mieszkańców domu opieki, niezależnie od poziomu opieki.

Ograniczenie wkładu własnego

Zgodnie z Ustawą o reformie opieki pielęgniarstwa mieszkańcy domów opieki na poziomach opieki 2–5 otrzymują procentowe zasiłki, sklasyfikowane zgodnie z długością pobytu.

- 15% osobistego wkładu w koszty opieki w ciągu pierwszego roku,
- 30% osobistego wkładu w koszty opieki, jeśli przekracza 1 rok,
- 50% osobistej części kosztów opieki, jeśli żyją przez ponad 2 lata
- 75% osobistych kosztów opieki, jeśli mieszkają w domu od ponad 3 lat.

Całkowita kwota kosztów domu opieki (minus świadczenia z funduszu ubezpieczeń opieki pielęgniarstwa) musi być wypłacona z dochodu i majątku osoby potrzebującej opieki; o niezbędne dopłaty można ubiegać się w urzędzie opieki społecznej.

Patrz również: Arkusza informacyjny nr 37 (Pomoc w zakresie opieki z urzędu gminy) i nr 34 (obowiązek alimentacyjny dzieci wobec rodziców wymagających opieki).

Jak można znaleźć właściwy dom?

Wiele placówek oferuje możliwość wypróbowania domu. W wyborze miejsca w domu opieki może pomóc również nasz arkusz informacyjny nr 12 (Lista kontrolna domu opieki).

Co należy wziąć pod uwagę w umowie z domem opieki?

Umowa z domem opieki powinna zawierać wszystkie uzgodnienia, łącznie z kosztami. Należy tu zauważyć, że regularnie płatne koszty i koszty dobrowolnie wybranych usług dodatkowych są wykazywane indywidualnie.

Umowa powinna być napisana w sposób zrozumiały i należy ją dokładnie przeczytać. Wskazane jest zaangażowanie zaufanej osoby i zapytania o wszelkie niejasności. Umowa z domem opieki musi zostać podpisana przez przyszłego mieszkańca domu osobiście. Jeżeli nie jest to możliwe, umowa musi zostać podpisana przez upoważnioną osobę lub opiekuna prawnego. Należy dopilnować, aby do zakresu ich odpowiedzialności należało zawarcie umowy z domem oraz jej rozwiązanie.

Personel centrum wsparcia opieki z przyjemnością służy Państwu pomocą

Numer bezpłatnej obsługi: 0800 59 500 59

www.pflegestuetzpunkteberlin.de

Sponsorami punktów wsparcia miasto Berlin oraz fundusze ubezpieczenia zdrowotnego i opieki w Berlinie